



Barn- och utbildningsförvaltningen

Dnr BUN 2024/213

Till Barn- och utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse - Förslag till svar på Vaggerydsförslag – Seniorer i skolan.

Förslag till beslut

Barn och utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att anta förslag till svar som sitt eget och anse förslaget vara besvarat.

Sammanfattning av ärendet

Ett Vaggerydsförslag inkom 2024-10-04 med förslag om att Vaggeryds kommun ska titta på och erbjuda möjligheten ”Seniorer i skolan”. Kommunfullmäktige har överlämnat Vaggerydsförslaget till Barn- och utbildningsnämnden för beredning, beslut och delgivning.

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott har gett förvaltningen i uppdrag att bereda ärendet och återkomma med förslag till beslut.

Ärende

Författaren till Vaggerydsförslaget lyfter fram att i många kommuner runt om i Sverige har man tagit initiativ till att erbjuda seniorer i kommunerna att komma till skolans områden för att ideellt finnas till hands som stöd, både för elever och lärare, i arbetet på skolor.

Författaren skriver vidare att:

”Barn behöver goda förebilder och sunda relationer till vuxna för att kunna utvecklas till självständiga individer. Men, många barn har ingen senior i sin närhet och saknar därför ett naturligt relationsutbyte med den äldre generationen. Seniorer i skolan blir representanter för sin generation. Ökad vuxennärvaro skapar trygghet bland eleverna och ger förutsättningar för en lugnare arbetsmiljö.

Seniorer i skolan ersätter inte ordinarie personal, utan fungerar som en extraresurs i klassrummet och i skolmiljöerna. En extra vuxen som har tid att lyssna, men också berika elevernas språk och kunskaper.”

”Det kan ge både glädje och mervärde för senioren att, efter sitt yrkesverksamma liv, fortsätta ett samhällsengagemang. Det finns även en folkhälsosynpunkt på insatsen då många seniorer i landet upplever problem med ensamhet. Att vara senior i skolan ska ses som en ideell insats där man inte erhåller lön.”

Förvaltningen delar förslagets intentioner om att seniorer i skolan skulle kunna ge flera



positiva effekter för såväl individer som organisation. Förvaltningen är positiv till samarbeten, vilket gäller samtliga delar av våra olika verksamheter. Barn- och utbildningsförvaltningen genomför t ex samarbete mellan förskolebarn via Remida och äldreomsorgen kring gemensamma måleriprojekt som ger ett fint utbyte mellan generationerna

Vi menar däremot att nämnden inte i dagsläget bör fatta ett generellt beslut då det är rektor som ansvarar för den inre organisationen och fördelning av resurser på sin enhet.

Skolan har lagstyrda uppdrag. Att vara väl insatta i dessa och tillse att verksamheterna bedrivs enligt är rektorernas ansvar och huvuduppgift. Det är rimligt att dessa funktioner har såväl ansvar som befogenheter att fatta beslut om verksamhetens innehåll och genomförande. Det är därför viktigt att beslut om samarbeten och dess innehåll och omfattning bör tas av just rektorer

Förvaltningen föreslår nämnden att besvara Vaggerydsförslaget genom att uppmuntra verksamhetens enheter till att initiera arbeten och samarbeten rörande seniorer i skolan och att vid behov arbeta fram rutiner och upplägg som kan passa respektive enhet.

Beslutet ska skickas till

Kommunfullmäktige
Förslagets författare.

Handläggare

Lovisa Brasch, utvecklingsledare
Per-Erik Lorentzon, skolchef